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W wyniku kontroli legalności pobytu przeprowadzonych wczoraj na
terenie województwa lubuskiego przez funkcjonariuszy z Placówek
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej stwierdzono, że 9
cudzoziemców złamało obowiązujące ich przepisy.

Podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonych przez funkcjonariuszy z Placówki
SG w Tuplicach zatrzymanych zostało 4 obywateli  Ukrainy w wieku 27-47 lat,  którzy
pracowali na budowie w powiecie żagańskim. W trakcie rozmowy z funkcjonariuszami
cała czwórka przyznała, że na budowie wykonywali pracę na podstawie ustnej umowy
zawartą  z  szefem  firmy  budowlanej.  Dodali  także,  że  nie  posiadają  oświadczeń  o
powierzeniu wykonywania pracy lub zezwoleń na pracę. Komendant PSG w Tuplicach
wydał wobec obywateli  Ukrainy decyzje o zobowiązaniu, na podstawie których muszą
wyjechać z Polski w trakcie 30 dni.

Kolejnych  trzech  obywateli  Ukrainy  w  wieku  32-46  lat  zatrzymanych  przez
funkcjonariuszy Straży Granicznej z Tuplic, przebywało na terytorium Polski nielegalnie.
Na  podstawie  analizy  stempli  kontroli  granicznej  w  kontrolowanych  paszportach
funkcjonariusze stwierdzili, że Ukraińcy przeterminowali swój pobyt na terytorium państw
Schengen o ponad kilkadziesiąt dni. Ponadto cudzoziemcy ci oświadczyli, iż pod koniec
listopada przyjechali z Niemiec. W związku z przekroczeniem granicy wbrew przepisom
ukarani  zostali  mandatami  karnymi  a  dodatkowo  na  podstawie  wydanych  przez
Komendanta PSG w Tuplicach decyzji muszą w ciągu 20 dni wyjechać z naszego kraju

Również wczoraj  4 grudnia zatrzymany został  30-letni  obywatel  Gruzji,  ponieważ bez
uprawniających  go  do  tego  dokumentów  usiłował  przekroczyć  granicę  z  Polski  do
Niemiec. Mężczyzna, jako podróżny autokaru jadącego do Niemiec wylegitymowany został
przez funkcjonariuszy ze Wspólnej  Polsko-Niemieckiej  Placówki  w Świecku.  Na mocy
wydanej już decyzji obywatel Gruzji wyjedzie z Polski w trakcie 15 dni.   

Natomiast funkcjonariusze z PSG w Gorzowie Wlkp. wylegitymowali w centrum Gorzowa
41-letnia obywatelkę Ukrainy. Kobieta oświadczyła, że do Polski przyjechała by pracować
w szkółce drzew i krzewów ozdobnych, jednak porzuciła tam pracę i obecnie nie szuka
nowej.  Kobieta  została  zatrzymana za  pobyt  w Polsce  niezgodny  z  deklarowanym w
trakcie wjazdu do Polski. Wobec kobiety trwają czynności administracyjne zmierzające do
zobowiązania jej do wyjazdu z Polski.
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